
Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

 

Diário Oficial do Município de 

Pedro Velho 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010 

Segunda – Feira 25 de Março de 2024 – Ano XIV – Edição 3493 – Pedro Velho/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO INTERINO 
 FRANCISCO GOMES DA SILVA 

SEÇÃO 1 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA Nº 128/2024. 

Pedro Velho/RN, 12 de janeiro de 2024. 

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 

NOMEIA MENBRO DO Conselho Tutelar do 

Município de Pedro Velho/RN, para o mandato de 

10 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028, e dá 

outras providencias. 

O Prefeito Municipal de Pedro Velho/RN, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista a solicitação de afastamento da 

senhora LENITA FERREIRA DA SILVA, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convocar a senhora ANDREIA DA SILVA 

PEREIRA, 1ª suplente eleita no pleito decorrido em 

2023 para sumir a vaga de membro titular do Conselho 

Tutelar do Município de Pedro Velho/RN, para o 

mandato de 12 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 

2028. 

Parágrafo Único. Na vigência de seu mandato, o 

Conselheiro Tutelar terá os mesmos direitos e 

vantagens inerentes ao servidor público municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Pedro Velho/RN, em 12 de janeiro de 2024. 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

6ª CONVOCAÇÃO EDITAL 03/2024 e 04/2024. 

 

O Secretário Municipal de Administração do 

Município de Pedro Velho-RN, convoca os candidatos 

abaixo relacionados. Os candidatos convocados 

deverão se apresentar de imediato, a partir das 08hs ás 

13hs na secretaria de educação, munido com os 

documentos exigidos no edital 03/2024 e 04/2024. 

 

EJA:  

 

19: Maria Verônica Rodrigues de Faria  

Área 1  

 

21: Gicelia Felix dos Santos Rodrigues  

Área 6 

 

22: Geysa Lopes da Silva  

Área 1 

 

23: Geane Farias Régis Silva  

Área 1 

 

24: Terezinha Porcino de Lima e Silva  

Área 1 

 

26: Edmilson Tomé da Silva  

Area 4 

 

27: Evilazio Fernandes de Lima 

Área 6 

 

 

 

 

  



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 3 

ENTIDADES 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 4 

EMPRESAS 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO 

 

EXPEDIENTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO 

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

PREFEITO INTERINO 

 

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


